Republika e Kosovés
PRISHTINA

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

616-22-9768-1-2-1/C981

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

WOOD CORPORATION L.L.C., Rr.Uk# Bytyqi, Subarekg, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér fumnizim me:

Furnizim me inventar pér Qendrat ¢ ndryshme socinle numér identifikues: 616-22-9768-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né€ vijim:

Furnizim me inventar p&r Qendrat e ndryshme socinle

Nr. ‘ Grupi nr i prokurimit 616-22-9768-1-2-1 dhe te brendshém 616-22-140-121

I ,  Furnizim me inventar ﬁé;Qendrat e nd;yshme sociale

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo ¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg n& k&t& kontraté, tenton 1& blejé artikuj né bazé t&
k#saj kontrate publike kornizé, duhet q& t€ dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj p&r
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vler&suara, 1& ptrcaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet¥m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né& Neninl.1 &shté (jan€) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa her# q& 1€
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1..

1.4 Kontrata hyn& n& fuqi me 21.11.2022 ] dhe pé&rfundon né datén [21.11.2023]
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 3 dité dité nga koha e léshimit 1& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet¢ Komuna e Prishtings,




2.3 Inkotermi | zbatuesh&m do t€ jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés 1& Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé nj& certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atgherg kur e kérkon
pranimin e p&rkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket& si rezultal ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t&€ Bashk#sisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi n& fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jan& paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e {mimit e paraqitur nga Fumizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté 42,210.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative #sht8 +/-30%.
Nése urdhér blerjet tejkalojn# sasing totale indikative ose vlerén totale indikative (& kontratés publike kornizé (duke
pérfshiré + widhjeté prqind (30%), pa marré parasysh datén origjinale 18 skadimit t&8 Kontrat&s Publike Kornizé,
kontrata do t& ndérpritet automatikisht. Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté p&rqind (30%) vien edhe pér
pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages# qf Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontrat&s publike kornizé,

4.4  Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose (& Veganta 1& Kontratés,

Neni 5Rendi i pérparésist s¢ dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata p¥rbéhet nga dokumentet ni¢ vijim;

(a) Kontrata Publike Komizé;

b Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(<) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimei Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé renderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste té
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1 cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& bejn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¥ dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t# identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1& saj, ai duhet ta thoté k&t n& komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit p&r pranimin e¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim &
pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevajshme pér 18
siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

17 ppp - Dérgesuat ¢ Detyrés (& Paguar ~Incolerms 2010 Dhoma Ndérkombetare ¢ 1 reguse



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoRimi, pElqimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikai¢ apo vendim do (€ jet¢ né form& &
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vErlelojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa arsye,

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe-a- in né& tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Fumnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita: Zynar pérgjedjes i rimi
yrar pergjggfes i p

sewwrm: | [7OYITITHST o

£
Data: v S o, )

9/ /\5533’ 22 | Eo

Vula: T&? :

Fia |

¥ ] .-
e 4 0 R
e 3»;‘; <9
‘91“ FRYD
KA

Pér Furnizuesin

Pozita: ( /‘-QAJ&\VV/'(\) /
Nénshkrimi: ' U ‘ {fh/,y/ V\ )
Data: AN

Vula:

CORPORATION
LIMITED LIABILITY COMPANY

18 Gjuha do 1é jet gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kéte tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat#" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig ésht& shénuar
né¢ formularin e kontrat®s t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kéte¢ dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan# vler# ekonomike, duke p#rfshirg por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté 1€ léngshme ose t& gazshme.

1.3 *Autoriteti Kontraktues” do t& thot8 organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht& e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thot& njé person fizik ose juridik qé #shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave € késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot# nénshkruesit e kontrarés.

1.6 “Inkotermet” do t# thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbé&jn# rregullat e interpretimit té termave
tregtare q¢ pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cil&si, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& m&nyrén e pércaktuar né Kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t8 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het n# baz# 1& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot¢ shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé g¢ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furmizimet e produkteve.

1.10 *KPK?” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

I.11 “KVK?” do té thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t# mbuluara n& Kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar n& KVK.
Nenij 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém n#se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé 1& saj te njé pals e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nj¢ pjesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankier#ve t& Furnizuesit, t¢ shumave q& duhet i& paguhen ose q& do
1& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast & dhénies s& t& drejids sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Pe¢r qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shi# realizuar ose pér pjestn q& nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 1€ plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Negnkontrata éshté valide vetém nése ka marr8veshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmé&rojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve
ose 1& punésuarve, né t& nj&jtEn ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas koniratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh#m q# vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até &
periudhés sé garancisé nén kontrat¢ ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s# parancisg, t'i transferojé menjéhert te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen
e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat¥s, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &shté e nevojshme, nj¢ kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas I&shimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t&€ kontratés,

5.2 Pérveg nétse éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak 1# autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe p&r kompensim
d#mi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té& kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjet an&sore t# Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& ti) me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar
nga Fumizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund 1€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos# qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontraién me kujdesin dhe sycelt&sing e dubur duke pérfshirg, aty ku #shtg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pun#ve t& tjera pérfshir# kompensimin pér
ndonjé defekt n& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas wrdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér kit duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditesh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak (& ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t&é veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do 12 sigurojé qt personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&torst vendor té tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do &
publikoj# ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shtd grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ sakt8sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #sht# pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t% kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés,

8.3 Pérvec asaj pjese t& specifikuar n&8 KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 12 léshohet
brenda 30 ditésh nga l#shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshine
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marrg parasysh obligimet e sigurimit & Fumnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t8 mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta siguroj¢ Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pron#s ose
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i Kontrat®s nga ana e Furnizuesii, n&nkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha 1atimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p#rfshiré né& ¢mimin e kontrakiuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t# tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t¢
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& Kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé Furniziuesi.



Neni 1§ Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jan#& rezultat i p#&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t8 dhén# nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do t& fillojé né datén ¢ léshimit t¢ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhs t cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhgs s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 1€ kérkoj# zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t&€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furmizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikajng né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kan¢ mundur t8
parashihen n¢ ményré 1& mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q# kan# ndikuar n& datén e realizimit, p&rves atyre q& jan& shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dor&zimit dhe/ose instalimit t& fumizimeve q& nuk jan& pér shkak 1 gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe 12 cilat nuk jan# pér shkak 1& gabimit &
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim 18 b¥jé kérkesé pér zgjatje té periudhés st realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 1& drejté dhe,
pérve¢ nése ka ndonjé¢ marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ té mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& k&té zgjatje 18
periudhgs s¢ realizimit n&se mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje 1# periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do 1& ket® & drejté, pér secilén dité g¢ kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés akiuale té pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né€ dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund t& zbres# démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorgzimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonshém 1€ furnizimeve né t¥rési, démet e likuiduara
té parapara n& paragrafin 14.1 do t€ llogariten n& bazé t& vlerés totale t¢ porosise.

14.3 Né&se Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku [0 % t& vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njofioj¢ me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetis, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1& hyjé né nj¢ kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjest t¢ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguaje koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpres# porosine, dhe n& k&t# rast Furnizuesi nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jetg i detyruar 1€ paguajé koston ploiésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontraiés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuwruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakruese, me nfe operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& ket t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet# i detyruar & paguaj& koston plowgsuese dhe
d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Aworiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik;
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin p&r sjellje 18 keqe 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 8 ket t& drejt# pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet® i detyruar té paguaj# koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike komnizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin q& &
pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dorgzimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sizurojné fumizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté e mundur dhe sa &shié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet jan# dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezultuar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur n# lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do 18 marr# pages# té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményr# 1 ndryshme né kontraté; ose
b) é&sht# i nevajshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) #shié i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t# Fumnizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri t# ekzekutimit t& mirg t& koniratés ose t& ndonjé pjese t¢ saj pérderisa nevoja e
till¢ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shiesa n& ¢mimin e kontrat¥s p&rvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjg
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furmnizuesin, do 1 p&rcaktoj# ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés s¢ realizimit q& do t¢ b&hen nga Furnizues pérkitazi me k&ét€ ankesé n& ményré t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk #shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furmizimet brenda 30 ditéish, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1& kontratds behet e pavlefshme pé#r shkak 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat®s. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, at¢her# Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
t'i béjé pagesat ose mund t’i kthej# shumat q& tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashirimit.

15.8 Qéllimi i pezultimit 1& kontratés #shié q& 18 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsité do t& jené & gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojn® nga njé veprim ose mosveprim q& shkakion ose q& mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

6.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontrat& né t& gjitha aspekiet dhe t& jens
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat¥, t¢
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p#r qétlime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
t¢ kontratés.

16.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK dubet t& bghen me kérkes# t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkes# do t& sakt#sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
két¢ pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé¢ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes# duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe n#se materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n# furnizime ose né prodhim 1 komponentéve gé do
té furnizohen jané¢ pranvar teknikisht n& k&t& ményrg, ato prapg mund t& refuzohen nése ndonj& kontrollim tjetér
zbulon defekie ose gabime, dhe né k&i# rast ato duhet i ndérrohen menjéher# nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t’i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q# jan& refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vet¥ém nése jan® riparvar dhe jané pérmirésuar n até ményré q#
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do $& sigurojg qé furnizimet 1& dorézohen né vendin e pranimit me koh# g& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdoj# me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé ploté&sisht
viéshtirésité q& mund t’i hasé né k& aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 18 parages# ndonj¢ arsye p¥r vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj#, masé dhe testojé
komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli g¢ pErgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né mé&nyré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan¢ cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do &

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages#, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dh&na t& prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent né dat#n e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérve¢ nése ka marré udh#zim tjetdr nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté béré n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéher# do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezulialeve t& testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet e sipérp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj¥ certifikimin e furnizuesit lidhur me ké&é.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p#r rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojn# q&
kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose n&se ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjell&. T# gjitha raporiet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones# te furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do té& bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se &shtg gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marré gjat# inspektimit dhe testimit.

Neni I8 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t&€ béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do té béhen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi. I njgjti
formuiar, q€ i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé¢, duhet 12 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& & cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ éshté regjistruar nga departamenti pérkatds, Data e pagesés do (8 jet¢ data nié 18 cilén
debitohet lHogaria e institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do té jet¢ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-dité&sh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q8 kérkesa p&r pages# nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura p&rmbajtjesore ose
sepse ka d&shmi q& shpenzimi mund (¢ mos jet¢ legjitim. N& rastin e fundit mund 1€ b&het nj# inspektim i
menjéhershém pér qllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & jap# sqarime, modifikime apo informata t# tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 logaritet nga data né t& cilén 8shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dh&én# né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, té kérkojé interesin p#r pages# t& vonuar me normé 1€ re-zbritje q# zbatohet nga institucioni 1&8shues i
Kosovés né ditgn e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 p&rqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet p#r koh&n g# kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dh&n# n& Nenin 18.2 do t’i japin t& drejts
Furnizuesit qé& ose t& mos e realizojé kontrat#n, ose ta ndérpres# até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin
kontraktues,

18.6 Né rast se Autoriteti Kontraktues 8shté duke blerg n# emér & Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nj#
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas k#saj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t¢ informoj& AQP-n& pér shkelje t& tillé. AQP mund & ndaloj# autoritetin kontrakiues nga p&rdorimi i ndonj#
dhe i t¢ gjitha kontratave 1€ p&rbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar d8mtimin apo kegésimin e gjendjes
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s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #sht& dhén& né& kontraté. Paketimi dubet t& jetd i
mjaftueshém pér t¢ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaid tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t"i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundgsisé sé mungests sé pajisjeve pér
bartje té& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jen# né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményrg t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund t& urdh#rohen mé von& nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jet# p&rgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jan# t& nevojshme pér qéllime t€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se #shié béré atgheré kur ka déshmi me shkrim q# &shté né dispozicion pé#r 1&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t¢ realizohen para transportit, né pikén e dorgzimit dhe/ose né destinimin
final 1& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dor8zimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
ket& fuqing q# t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ #shté specifikuar n& urdhér, t& té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané n& pajtim me kontratén;

b) z&vendésimin e tyre me furnizime & mira dhe % p&rshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré 18 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme 12 tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilin éshtg
pErgjegjés furnizuesi, e q¥ sipas mendimit té autoritetit kontrakiues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} q& puna e béré ose mallral e dorgzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté 1& drejté & pundsojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q& do té shfagen pér shkak 1€ késaj,
Autoriteti kontraktues do t’ zbresé nga paraté q¢ do 1& paguhen ose & cilat do t& béhen obligim pé&r t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jan# t& cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Nj# shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé gq& t’i ndryshojé ato, apo t€ ndikoj& né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi i pranimit, n#se két& e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj¢ periudhe ¢ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t2 higen

me t& dreji¢ me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha pun&t g& pérfshijné materialet e refuzuara do &
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pgrkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren p&rsipér nga Autoriteti kontraktues Kur t& jené dorézuar né pajtim me kontraién, t'i
kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jen& autorizuar, si dhe (# jet# léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se dshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1€
pérkohshém atéheré kur furnizimet 1# jen& 18 gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga k&to m# poshté:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar fumizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme p&r pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij
¢ kérkon Fumizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtdzakonshme e béjng 18 pamundur gé 1& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatg
periudhés s& fiksuar pér pranim t¢ pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njg deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e till¢, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 ditésh pas dat&s né# t& cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis& shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqgitjes s& furnizimeve ng nj& gjendje &
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit 18 p&rkohsh®m ose 18 refuzojé
furnizimet brenda nj# periudhe prej [30] dit&sh, ai do té kensiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Né&se furnizimet ndahen me kontratg né pjesé, Furnizuesi do 18 ket# & drejté 18 b#j kérkess
per certifikaté t& veganté pér secilén pjest.

21.5 Né raste t& dorézimit té pjessh&ém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejtén pér t& dhéné pranim t& pjesshém e
t¢ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& peérkohshém t& furnizimeve, Fumnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé per p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq# ndonj
mbeturiné apo pengesé dhe t& b&j& ndonjé ndryshim 18 gjendjes s# vendit 18 pranimit si¢ k&rkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé q¢ furnizimet t& jené t& reja, t& pap&rdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pérfshijé
1& gjitha pérmirsimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do t& garantojé q& asnj& nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér mé&njanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjesé @ furnizimeve &
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjat& periudh®s sé garancis# dhe té cilat:

a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudh&s s& garancisé; ose
c) shfagen gjat& ndonj¢ inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo té mund &
praktikohet. Periudha e garancis¢ pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& filloj# p#rséri nga data né t#
cilén éshi€¢ béré ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé 18 furnizimeve q& #shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqget ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s# garancisé, antoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj# defekt ose nj& dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjoj& defektin apo démin vet&, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q# duhet 1€ paguhen ose garancit¥ q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) n& rast se nuk ka sasi 8 duhur ose asnj& garanci nuk &shté efektive kérkoni q# 12 merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. N&se kohézgjatja e periudhés
s¢ garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do té jet& 365 ditg. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit té
ptrkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né koniratg, do 18 jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t¢ marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 18 riparimit t&
furnizimeve dhe 18 sigurojé shpejt pjesét rezervs. KVK mund t€ sakt&sojné& q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e m&poshtme, njofiimet dhe dokumentet q& kan& t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast 1¢ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar q& té blej& pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprenjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadirnit té periudhés s& garancis€ ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atgheré¢ kur t& jeng& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshoj
Fumnizuesit njé& certifikat# té pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n# t¢
cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontrat&s dhe n& m&nyr# t& tillé q€ autoriteti kontraktues té jet#
i k#naqur. Certifikata finale e pranimit do 1& 18shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjgher# pasi riparimet eventuate q& jané k&rkuar sipas Nenit 22 t¢ jené pérfunduar ng
ményre & tille q& té jet® i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se #&shi realizuar plotésisht derisa t¢ jet¢ nénshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar per plotésimin e obligimeve qé# dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit
dhe té cilat kan¢ mbetur t& parealizuara né koh#n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t# kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 12 shlyejé ndonj¢ nga obligimet e veta me kontrat&.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do t& keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe'ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né két¢ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap# Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres# kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n#& pérmbushjen brenda njé afati 1 arsyeshém t¢ paralajmé&rimit t& dh&n& nga autoriteti
kontraktues q& k&rkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontrat&n apo n&nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &sht# duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose €shté n& ndonjé situaté analoge q¥ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi ésht® dénuar p&r njé shkelje q& ka t& b&jg me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q# ka
fuqiné e res judicata;

g} Fumnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mjeti 12
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, p&rfshirje né
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies s# njé granti t# financuar nga
buxheti i komunitetit, &shi# deklaruar se ka bé&ré shkelje serioze t& kontratés psr mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J} & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né& personalitetin ligjor, natyr&n ose konirollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonj# paafi#si tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo
siguritnin mé t& hersh&m 1# kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &sht# né gjendje t'i plogsojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund t& nénshkruaj® ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t8 treté n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi { Furnizuesit p&r (& shtyré p&rmbushjen duhet & pushoj# sé ekzistuari
menjéheré pas ndérpretjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s# kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& 1&
ndérmarré hapa t& menjthershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré t& shpejié dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast 1& nd&rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeit qé t& jet¢ e mundur dhe né prani t&¢ Furnizuesit ose
t& perfaqésuesve t& tij ose duke u bér# atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e dorgzuara
dhe punés sé realizuar dhe (& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
nj¢ deklaraié e parave q¥ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e nderprerjes s¢ kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa t& jen# pé&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté 18 marré nga Furnizuesi Koston ekstra, nése ka, té
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q# duhet {'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket# (& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g& i
jané shkaktuar nén kushtet e kontrat#s 1# parapara né Nenin 2 &8 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 7 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguaj® Furnizuesit shumat q& duhet 1& paguhen n& ndonjé certifikat# 1& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj# pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q# nuk jané
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specifikuar né kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim p#r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose d&m g mund t'i jet¢ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkeije t& obligimeve 1& saj sipas kontratds nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q8 shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokss, térmetet, shtréngatat, vetétima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q# &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 4 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1¢ jet# i detyrvar 1€ heq# doré nga
garancia e realizimit, d¢met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at& mas€ sa, vonesa
e ti) e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteii kontraktues nuk do &
Jeté i detyruar 1& paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pé&r &
kryer obligimet ¢ tij éshtd rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethang e forc#s madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoj& ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjgher# do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q&é kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj# t’i realizojé obligimet e tij sipas kontraiés pérderisa
éshté mjafi praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj& obligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete 1€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bé&jné t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn# se &shié e mundshme. Nése
cilado pal¢ e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkes#s pér zgjidhje migésore brenda 15 dit¥sh pas kérkes#s. Periudha maksimale qé jepet p&r arritjen e
késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dit# nga fillimi { procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t# dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh 1€ pérpigen &
pajiohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t&¢ procedurés s& pajtimit, secila palg do & keté & drejié té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedursés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurde ge palét pajiohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konfliki, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendurd périnener pérkbtésd
té KPK. Eshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés
Pé&rshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligjil i zbatieshem 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqr: do té zbatohf:n' pér 1€ gjitha géghtjet qé l?ul\
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Shqipe
Siguria e ekzekutimit G 10% e vlerés totale
4210 euro pér 13 muaj
e 9.1
Sigurimi Shuma e Sigurimit t& Tenderit duhet 1000 €
pér periudhé valide prej 120 ditesh
o .. 16.2 . oy
Cilésia e furnizimeve Sipas standardeve te kualitetit 1e larte
2
Inspektimi dhe 172 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton ne
testimi permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik
Dorézimi 19.3 Behet sipas kérkesés se AK
Pagesat behen pér cdo muaj pér muajin paraprak me konstatim nga
Pagesat - N S, L —
menaxheri i kontratés dhe organi mbikégyrés
. 221 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 dire
Obligimet e
garancionit
225 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]




Zgjidhja miqésore e

-~
o
v

Komisioni per ndermejtesin prane Minisiris Dreftesise

mosmarréveshjes
30.1 [shéno te dvja]
Zgjidhja e
mosmarréveshjes me a2} (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t¢ lindin gjas#
procedure gjyqésore

ekzekutimir sé késaj kontrate dhe se nuk @shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet fg_uyh‘a Themé’c'ari

|
departamenti per ¢éshije ekonomike] n& pajtim meé ligjin n& Kp_sp_'l-_ré

ose

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje nd#rmjet paléve t# cilat mund
té lindin gjai¢ ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk &sht® e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n& arbitrazh t& [specifik
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] n& pajtim me [.spec;f‘ko rregullat
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 16 Tregtise, Komtsmm-
Kombeve 1é Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombérg l e,japo proced ;g
tetfera té arbitrazhit 1é njohura ndérkombétarisht)J.




~ PARAMASA DPHEPARALL

{€)

Vel T bShen verifikimer She matjet ¢ hapsirts por lnventar. Ver ngyyra dhe mekstund (8 komsuliol:

Iagrashem 8! né fare.

vl purisiakisht argani mbikgyrés Mode

lavollne pune me dimansione 180x/0un dive h=75cm;
nateriall | pérdons 8shed pilaké rdrukthi melaming me ngjyré
X, 1 -1Benm ine dengitet (600-700 kg/m3}, {ngiyra dhe tekstura
1& ¥ansulltoher: parsprakisht me organin mbikiqyreés). Kérnbill
metalike me npjyre antracit, dollapt me 3 sinaré, T# giitha
anet ¢ pllakés sé preré dubet L kaalohen me shirite e
njjiets Leksturd JARS) mekanizmi | fjukave dubel 18 jote me
mbyilje 1€ butd, MEayra e ngjitjes {fiksimit 1€ pllakuve]
propozahet nga prodiucsit vardsisht praj taknologbi se
pErdarur, githmond né konsulite me organin
mbikéqyrés, Pazicinni pdrfshind 12 glltha materialet e iméra
{dmbeal, distancerat, hravat, etfj modelet o 16 cllave
plrzjidieen nga organi mbiknyrés, si dhe punét Gero L&
|nevnjshme g ky uklivitet t8 Jet® | pérfunduar, paashiu duhet
te prezentahen njé prolatlp dhve te mer miratimin nEa organi
mblkqyrés pér t& vazhdear me punimin ¢ modeleve tjera.
Prodhues! duhet ti respektnj té giltha nunnot teknike
Eurcplane ¢he t8 parantoj par praduktin & Lij a2 paku 5 vite.
Pérshkrimi sipas specifikacioneve teknika ne PRF Pos. 1

£ LS

Pl

lavoling me dimensione 120x60un dhe h=45¢m; Matariali |
pérduinr dshie pllaké rdrukthi melaming me ngjyri X,

1. 18rmm mic densltet {600-700 ke/m3), (ngivis dhe Lekstura té
kensubitnhen puraprakisht me organin mbikagyeis). KEmbitL
metalike me npyyre antraclt, TE glitha anét e pllakés sé preré
duhct t6 kantohen me shitll 1 18 nj&tds cokstur (ARS)
smekankzmi i fiiokave duhet té Jetd me mbyllje 18 buté, Menyra
w nglitjus [fksionls 1€ pilakave) propozohal nga prodhuesit
varéssht pigj leknelogjise s& pErdnrur, gilthraond s kensullld
me crganin mirkGyyres.

Pozicioni pérfshini ti pfitla matcrialot e iméta si dhe punit
Ljcra te nevojshme g ky aktivitel 18 jo18 § perfunduar,

pusshiu dohet te prezencohen njé molotip dhe t& merr
mriratien’n ugd organl mhlkqyrés pér té vazhduar me punimin e
modeteve tiern. Predhues] dubet i respektn) té giiths normal
texnike Furnplana dhe L6 garanto] per produktio e tij sé paku 5
vile, P&rshkrimi sipax specillkucioneve teknike ne POF Pos. 2

fi protuk e dube! ta




Tavaling me dirncnslone 270x100cm dhe h=750m; Materiali |
pérdorur dshré pllaké cdrukthl melaming me ngjyeé X,
t=18mm me densitet (GO0 700 kg/m3]. (nzjyra dhe texstura té
konsultohen paraprakisht me orpganin mblkégyrds), Kémbét
metatike me ngiyre ancracit, T giitha aniét e pllskEs o8 preré
duhet v kaulohen me shirit 18 18 njgjris rekstued (ABY)
mekanirmi i fiokave dubet té jet® me mbyllje té buté. Ményra
& ngjitjes ffksirniz 18 pliakave) propezohet rga prodhuesit
varfsizht prej teknologiis® sé perdorur, glitkmeons né konsullté
me erganin mbikiqyras.

Paziciuni pdrlshind th glitha materialar g Imbiza i dhe pungt
tjera té nava;shme yo ky aktivitet 1€ jeté | perfunduar,

peashtu duhet te prezentohen nft prototip dhe té merr
riratimin nga organi mbilagyrés pér 18 vazhduar ma punimin &
madeleve tiera, Prodhuesi duhar ti respukto) tEglliha normat
teknixe Luruplane che 18 garancaj pér produktin e tif 56 peky 5
vite. Mrshkeirsi sipos specifikacioneve teknive ne PDF Pos, 3

("]

copé

q

280.00

JRO.00

Tavoling per wendasiun ¢ kompjutercve, me dimensione
3170x186x186%60cm b b 75em; Maleriali | perdorur gsheé
plluke sdruxthi melaming me ngjyré X, t=30mm ma densiiet
(GO0 70U ky/m3), (nglyra dhe tekstura té konsulltohen
paraprakisht me orgenin mblkéqyrés). Té giitha aniit e pliakts
58 prere duhet 18 kantohon me shirs 18 18 njéjtés wksturd
{ABS) mekanizmi 1 fijnkave dubet 1t jerd me mbylie @ buté,
Mdnyra ¢ nglities (fixsimit 18 pllakave) propozohet nga
A |prodhucsil vardsisht prej teknolagise sé pérdury), glithmone
ré YansulitB rne organin mbliggyrés.
Pozician: pérfshina L0 gjitha moterislet e iméta sl dhe pundt
tjera 1é nevojshme q ky aktlvilet t& jetd | pérfunduar,
poasshty duhet te prezentahen nji protolip dhe 18 merr
rairatimin nga organi mbikayrés pir od vachduar me punimin e
madeleve tera, Prodhuest duhes 1l respekto] 18 glitha normat
teknike Eurppiane dhe 18 garanto] pér produkein e tif sé paky 5
vite, PErshkrimi sipas specifikacioneve teknike ne PRF Pos. 4

copé

1Ll

71500

tuvollne rrethore pér zyre ma dimensione ¢B0cm dhe hi=45cm
Maierlall: tabela: pilaké 2drukthi melamind, t = 22 mim,

£ |Bmbit ietalike.

Ngjyra: X

cope

Fa )

75,60

Karrize pér ryre dhe kabinctin ¢ PC-ve, Malerial duhet t8 jari,
konstruksionl nga metali, uldsia dhe mblshiettsa nga l8kura
arcthiciol: flora / tureby Perbaria: peliku (struktura), poliesteri
(2&r), polimelant {rreshtimi), mundesi rratullirl 360 shkalle,
Kgarkesa massimale: pdralérsishe, 150 kg

Lariesla e sediljus. pBrafifisishl. 425 emné 51 em

£ [Wbullmi: 100% poliester {Mesh)

Ngivia: g1l

| prritsha: nga 93 em deri nd .5 em

Gjerisia: 55 ¢m

Thehidsia: SRS e L

Modell sipas fotnes ose ¢ ngushme

rapk

Ll

25.00

T

Koirige pér sallén e tukimeve, Materiali: pjesa e uljes dhe
mbbshicties 18 jr1e nga ldkusa artifcisle o kualitetit 18 lars,
<4 rnirémbahet lehté. Struktury e karsiges Le Jeté nga metali
anti korredyes dhe pjesa m mhbishtetjus sé krulidve 12 |oté e
mbeshileflur me 18 njejtin material si plesa e vlies dhe
mbéshiétjes. Mudel sipas fo1os ose # ngjashme.

-~

copl

15

L

.00




Kamoding me dimensione 204x35rm dhe ho77cm; Materialil |

perdure: Gshid pllake duithi melimné me ngiyré X, dhe
MOF | ngjyrosur, jo | kantud t=18mm me densitet {(EQ0-200
kp/m3), [ngiyra dhe cekstura bt kansulltofien paraprakisht me
arganin mbikéqyrés). Ta giitha anét ¢ pllukds sé prosd duhet té
kantohen me shirit 12 & njéjiis takaturd [ABS] mekanlzmd i
frokave dubet 12 jo1é me mbyilje 18 buth. Manyra e ngjitjes
(Mikshnit L& pllakuve) propozobict nga prodhuesit vardsisht prej
teknologiisé s8 pardorur, githmond nk konsullté me organin
mbikiqyres,
Poziciont périshing 1€ gjicha materialet & imits sl dhe punit
tjera te nevalshme ge ky aktivitet (& jeta i pérfunduar,
poashiu duhet Ly prezentohen mjé prototip dhe té mesr
' miratimin nga organd mbikgyres plr 1& vazbiduar me punimin e
mn:dalrve tiera. Pradhuesi dubwel H respeblo] te giitha nermat
1eknike Europiane dhe t& garantoj pér produbtin o 1 s¢ paku 5
vite. Pérshkrimi sipas specifikacianeve teknibe nio PDF Pos B

rops

]

1

Raft me dimensione 180xd5cm dhe h-2220m; Maleriall |
plrdorur éshite pliaké rdrukthi melamink me nglyrd X, dhe
MOF | nglyrosur, jo i kantuar, t=18mm me densitet {F00-700
kpdmd), [ngiyra dhie Weksiura té konsulitohen paraprakisht me
organin mbikiqyrBs) T2 githo andt e plakés sé proré dubet té
kantaben re shirir 1é t& niiijtis taksture (ABS) mckanlzmt |
fijokave duhet 18 jeté me mbyllje & buté. MBnyra e ngjiles
(Nkshinlt 14 pilakave] propazohet nga pradhuasit varésisht prej
tuknologiisé s perdorur, ghthimoné né konsulitd me arganin
mbikbnyrés.

[Posiciont périshind 1@ plitha materufel ¢ iméla [dorézat,
distancerat, bravat, atj) modelst e td dlave pereghdhen nga
ergani mbikgyrés si dhe punét 1jrm 18 nevajshme qi ky
alcliviteL 168 jut® | perfunduar, peashtu duhet te prezeniahen
nj# pratotip dhe te merr miratlimin nga organi mbikayrés pér
t8 varhrduar ma puniinin ¢ medeleve tera. Prodhuesi duher 1
respekio) té gjitha nermaz teknike Europtune dhe 1& garanto]
per predukuin e 1 58 pake 5 vite. Parshisimi sipas
speclikacioneve teknike ne POF Pos. 9

| kuzhing me dimensione 204xE0em dhe =200cm; pf&rhéhEL- |

pred lavamanic dotlapve ,aspirataric frigorifurit, dhe paisjel
pecicliese, Matertall] pErderur dshté Innx per pjesétn g
lavamanit e nglyrd X, dlie dollapin me pliakg drukshi
mielaming, pHaka me nglyed X ine L= Bmin dhe pitaké e
presuar me £=16mm me densitel (GO0 702 kg/ma), (ngjyra
dhe tekstura 1é konsullsohen parapmkisht mu igunin
1mbiki_r.p,lrés]. V& gfitha anét & pllakés & preri duhac th
|kantohen me shirl W 18 nj¥jiets tekstur (ARS] mekanizmi i
dollavave duhet 1@ jult mae mbyllje te bute, Ményra & ngjitjes
(fiksintlt t& pitakauve} propazahet nga prodhuestt vardsisht preg
teknologilse s& pérdorur, giithman o8 konsulll ine organin
mbikigyrds,

Poziciont pirishind 18 glitha materialet # iméra {darbzat,
distancerat, bruval, cl]) modelet e 18 cilave pérrgildhen aga
{organi mbikgyrds, sidhe pundt fera 18 nevojshme qé ky
{aktivites 1& jerid § perfunduar, parshio dubict 1 prezentolion
in}l‘.‘ protetip dhe 18 merr miratimin gz wrgant mbikaqyids plr
& vazhduur me punimin e modeleve tipra. Prodhoesi duhct U
[esspektoj L gillia normat tekntke Furopiane dhe of gacantaj
{pér produktin e 1ij s& paky 5 vite. Pérshkemi sipas
{specifikacinnave tekniky ue FOE Fos. 10

£ FH

copd

£

245.00

LU

G90.00)

L

S20.00




materiali polyester & pastrohen lkhzil me sl Mgyt
plreaktohet nga organi mhikgyrés. T8 parashihen té piitha
pafisjet ¢ nevojshine pér montim dne fuksionalizion te perdes

m' pivd € BlU | € pIEIRLY

P :
Perde sniritare vertikale me lartiss] =270 cin, pdr gyre nga 1 ‘%
1 ] | f
|
i

|néntotala 1€ 5,674.00 |

|mitsta |sagla Jemimt/njEsl |sbuma
Véreftla: Té bethan verifikiret diwe mailfed o Bupsieds pér Juvenlar, BEr nalyna dne tekstura 8 onsultoher pereprokisht organi
| mbikgyeén Modell i proddubleve daliel $2 i8t8  prfashan <l ad fata. g
L |Ukisa pitr nindrio ditor 32 _eopll 1 € SBODD | € $80.00
? |5htrat me dimensione 180cm x 20umn copé | 1 | € 245.0D | € 24%5.00
., [@rman| punuar nga pllaké rdrukthi melaming. Dimensionet
3 S r— ] 1 € 34000 | € 340.00
180cm x G0em die lartési h=200¢cm e ©
A | Tavalini pisr ushying, me 4 karriga. cupl 1 £ 25000 € 250.00
X é nga pllakd 1 3 h
5 h_nh.l.np nga pllaké zdrukthi melaming, dimensionet ¢ cope 1 c 1.0s0.00 | € 105000
pargjithshme IN0cm.
& |Frigorifer Integrues 177cm copd 1 £ 0w | £ 270.043
7 |Plliké montusse copd 1 £ 185.00 | £ 195.00
¥ |Fuird montucse cupl 1 € 210001 € Z10.00%
9 |Aspirator kuzhine taph 1 £ 9500 | € 95.00

_ Fornizim ma inventar n€gendeat sociale pirtt moshuar Pehling

© " PARAMASA DHEPARALLOGARIA ey
Vereftic: T2 bidhen verifikimet dha metjet & hopsites p&r fnventur. For myiyra e (ks 18 koasuitahet pamprakishe organi mbikgyrésiedeli { produbdeve dubel 13
\{Rrd i ngjeshem sl né paco.

N, Pirshiaimi | poticloneve. ‘Njtisia | ‘Sasia | Croieni / njdst Shuma

Kuerige pir qéndrim ditoar me dimensions té pEraférta
A2xAZxd30om. Materdalic Sfungjer i mh&shijellur me pathura.
Modeli sipas Toto,

1 opé 16 £ TR400 | € 1,200.00

tarmipge pbr yondrim dhor me dimensions té pEraférta
42x42%BAem. Materiall: Sfungler i mbashitjollur me péthuré.
Modeli sicas né fotn

2,380.00

Tava'lnd kutrore por qcn.d.'im ditor, me dimensione
90x0x72em . Muterlalk Tabela nga paneli Solid Phenslir,
kémbét nga kromi

3 todedi sipas fam. cons 17 4 Nl e




Tavaling pé: gladrim diler me (!Eme-n;iune 80x789rm,
n=77cm. Materiali. Tabels diw ohu natyral, kémbét metali

| ngjvrasur. Madeli sipas fata.
A

topd

£ 2RO0R

Tavaling mu dhinensione 80 % 80 1 dhe h=75¢cm. Materiali
astiki, Pér pérduritn té fusitim (terasé], o

| rank

10,00

Jaoe

Parde roera perayre, matariah polycsier. Né poziclon
ptifshihet mekanlzry rrotubues, zingli, imontin dhe
funkskunaliziml | 53 nd érési.

ol

1

ml

51

154

250,00

Noitap me dimensiane té pirglthshne 60 % 60 cm dhe
[h=220cm, Materiah pilake zdsukibi meloming L=18mm, Té
giltha andt ¢ pllakss sé praré duhet = kantahen ine shirit ABS
L& LG nfujles teksturd. Dollapi 18 katé dy dyer me bayllamd me
7 |sistam tit enbyitjes se npadalté dhe 18 ken& mundising &
mbylljrs ma celds. né podackan ptrishiien o8 glitha materialat
ciméta né mAnyre i dollap! 1@ (colizohet dhe 18 jotd
funksional.

1ineo

irrlgarifer | kombinuar (montuas}

* Klusa cnerpilse: A+

' Kapacitet neto: 104 L

{ Kapachietl i frigorifedit: 92 L

* Kapacitetii frizit: 15 L

* Shpenzimet e energjish: 175 kih fuic
* prrmiasal: B2x60x55cm

* Nivel § chunmes: 3508

copi

185

(=1

185.00

Fun meotuese

T Multifunksionale

'+ Klasa enerpiisé: A

* Kapaciteti: 60 L

* 8 Funxsione

* elil, Ventllator

T raneli i kentrollin zkanik
¥ Koh8malss diglitol

* Munksion SeaariClaun

* Pérriasat: BQxS6nGSrm

cop#

175.00

Pliaké qeramike {montucsc)
= 2 sip&rfane te nprohies

* Komandim digiital

* Indikalur | rxehrésis

* Child lack

_i* PErmasat: 28 8x50.5x11m

10

copl

= EnElaréite Montuwse GOcrn

* Klasn energjisk. A)

* Kapachteti: 13 Sete

11 |* Nr. Programe: 6

4 shpenzimel ¢ energlisé: 295 k8h fuir
+ pErmasab; B2y Sabhbem

* Niveli i zhurméa: 53 dB

rojpd

155

79500 |

Televizor membajtise nd mur
'.hlcrjc. montim}  Taluvizor 43 Inch
« Pirmasat: 437 {108 em)

« Hueoluciont: Full HN {1920 X 1080)
12| » Erekuenca: 2001z PPR
o Marriist OV C/1/52

o 2 X ERMI2 xUSH
o 28l HE
| = Garancia: ? Vite

[Furnizim,

Puzcionl 12

ropk

140

S

#}'},Lst‘: o
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~ PARAMASA'DHEPARALLOGARIA

{ Agiasnim 1 s for.

VR Hln'r Té bithen ves ipimet dhe mater & honswas obr lnventar PEr aglyra die seksturg W kursnltohe! puraprebehil crgand pifiknyras. Mﬂf”“ I pracukteve diuhet 1§

Nr.

phrslikeiml!l pozicioneve

Njésiz|

Sasia

gmimi / nj'iihs_f: i

Shuma

T Il fote

N

Turnizimi dhe montimi i parkingur par hizikduta. Ouhel L2 jule
¢ zinkuar dhe e nglyrosur, Pozicioni pErtshin t8 giitha
rnatusiabet ¢ imte dhe punét t)era 18 nevojshme {p.sh bulanat
pér shiangimin dhe funkslonallzimin o saj) g 18 jegd
funksional, Nejyra dhe bukstura ptregiidhen
nga organi maikayrés. (Dubet t& prezantohen s paku b
modele dhic njéro do 18 pérzgjidhet nga organi mbikoyrés)
Poricion] Modell sipas fato 8.

Copé

Furnizin:l dhe montliml me shankerica

Kémha duhut 18 Jend roetalike hoese pless e ulésestéjstd e
mbushur me sfungjer dha o veshur me [Ekuid, Nejya dhe
teksturd pEraglidhen nga organi mbikqyrits

(buhet té prezantohen $é paku 5 mordele dhe njéra do té
plragiidhel nga organt mblkgyrgs). Pozicioni &
Modeli sipas foto 3.

Capd

75.00

<

Rakh metalk 3 piesésh ma dimensione t8 plrgjithéshme
1905 e, te vandasur nb kornlzén rreth dritards (Vitring),
Nejyra diie tekstura pérrgildhen nga argant mbiqyics.
fLuhet t& prezansohen s& paku 5 medale dha njéra do té
plregiidhel nga organi mbileyyrés). Paricieni 8
| adel; sipas foto S.

Lape

]

1

Raft metalik 3 pjustsh pls kuching me dimensione 18
pérglithéshme §0x25cm. Myjyra dhe teksturn plrzglichen nga
argani malkqyrés. (Duhes & precuntoben s
paku 5 modele dha njkra do t8 pérrgfidhet niga organt
mbikgyrs). Pailcloni 8 Maodeli
{sipas foto 7.

Copl

£0.00

I Projekeor

* Hezotucioni: 800 « 00 deri 1920 £ 1280

* Kunirasti: 200060:1

* Uesil | Ndrlclinlt: Lumens OSRAM

Y Fugin # Hampes: 203 8

* Jetegiatesia & liampes: 4000 are normal

* Iyrjeth: Campasite/VEA/Usb/HDMI/Audio Unc In

Copé

115,00

‘ Dispanser pér leter/duar me 1drheqgie manuate 16 letres

45.00

1Mh;jtﬁsn pir letérftoalet Matesdali inox

Copl

5.00

J!’ {:m 1(1%«




Shpare 2L e hapur aateriatl: metal,
polpropylen, antikaradusse.
1l | Hgiyrd: antracic Paziciand Modeil | Capé 1]t 1500 € 14.00

sipas foto 12.

Furnizimi, hierja dne montirnt | rofetave roling me gdnglrd nga
materiali polyzster g pasirohen Inht mea ujé, me ngjyia 1&

ndryshme ne bazd te dizafnit té ordinanres, Modelisipas fotes | m? 25 | £ 1500 € 31500
ove i Aplashme Pezltlon! 7 . Modell sipas fota 9.

e
varpitie: 1& b
1 | ngiosném 51 a2 futo,

Nr. ; Parshkrimi | poziciongve. ‘Njgsla | Sasia | {miml ) niisi y
Kurhing gaji Copé 1 € 45002 | €
{Furnizim, blerja dhe mantir:i} pérbithet prej lavamanit,
dallapéve, pitaxés dyshe, frigoniferit dhe paisjuve pircjolidse,
Dimensionl: 180cm x 80cm dhe h= Hcnt
Materiali- plake zdrukthl melaming me ngiyré ¥, twwiRmm mu
densitet (EAD-704 kgfmd) , panel | presuar {ivericg) r=40mm,
inos
Nglyra; gjelbért uthiri apo & ngjrshma (T kunsultobel
parzpraklshit me organin mhikeyriss).
ukarizmi duhet 18 Jatd me mbyllje té buté. Poziciani
pérfshini 1@ giitha motesialel ¢ Iméta |dorézat, disranceeat,
L |bravat, etj} madelet ot cllave plirzgiidhen nga organi
mbikiyriis, 5i dhe punit Gere W nevojshme qit ky aktivitet 18
jet& 1 prfunduar, paashtu duhet te presentohen njé prototip
dhe t& merr miratimin nga nrgant mbikgyrds gl 12 vazhduar
mix purimin ¢ motleieve tera, Prodhuest duhut b respukbej L&
giitha nuemal teknlke Europtana dhe té garantoj pér produktin]
® 1] 5B paky § vite, Modell sipas specifikimeve n& POY.
Pozicioni 2,

Karrigé puna Copé 6l ¢ ool | £
(Furnizimii, Bterfa dbe marimi]

Muteratls krom, [8kuré artificiale, sfungjer, muetal ant!
learrredues, Pollpropllen, dru | shtresuar, rejaté paliester].
Npiyra:  zudlfantrecld/gjeibén ullin

|I’1rnksloni: rrata ma firkim me ;mundési rrotutfing 3607, tanés
o rreguliueshma dke baza td jeté nga meltall,

Dimenslonet: Gjerdsa; Birm; lartisia: LDI L1ban, I hellésia:
Glom, Lartesia ¢ ulises; 45-55 cm; Theliisia o uléses: A9cnn
Ruhet té preceniohien sé paku 5 maodele ku nj#éra do té
pércaktohet ryu argenl mblkeyrds, Model duhet té [#18 af nd
totcs. Pozicioni
3

b




Tavoling pune Cope | Efﬁ Usod [€ 35000
{Furnizimi, blerja dhd mantimi)

i
Dimensionet: 100{120px75cm dhe h- 75cm. { ! J
NgJyra: e bardhé [ P —

Materlall: MOF § ngjyrosur, Jo  kantuar, t=22mm dhe t=18mm |
me densitel {00 700 kg/m3), (nglyza dhe teksturaté T 1
kunsulltohen paraprakisht me wiganin mbilkdgyels). -i ,';i}:

takanizmi i fijpkave dubet t@ juté me mbyllje t bute Menyra
e nojitjes {fiksim’t 1& plakave] propozahet nza prodhuesic
varésisht prej teknologjisé s& pérdorur, gilthmang ng keasulité
3 |me arganin mbikbeyrds,
Paziciuni péréshing & giltha malerialel ¢ lindla 31 dhe pundl
Itjura 1@ nevojshme g ky akiivitet 43 jete i perfunduar,
poashtu duhet te prezeatohen nfE prototip dhe th mere
imiratimin nga organi mbikqyrés pér té vazhduar me punimin &
modeleve era. Prodhuesi duhet 1 respekia) 1é glitha normat
Lekrike Euroulone dhe Le gardnto] per produkiln o tif s¢ paku 3
vite.
Pazicioni 4

Tavoliné pune Copé € 19500 | € 350,00
{Furpizimi, hleria dhe montiml}
Dimensionet: 150x75rm dhe he= 75em.

Ngjyra: ¢ bardhé (e g
Materlall: MOF Fnglyrosur, jo | kantuar, 1=22mm dhe 1=18mm DS S—— |
e densitet {G0U-700 kg/m3), {nglyra dhe lekstura U3 ‘f {

konsulitahen paraprakisht me organin mbikiqyras). Iﬁ:”:

Mekanizmi | fjokave duhet té jaté me mhyllin t& bué, Miingra ' |
e ngiitjes {fiksimit 1@ pllakave) propozohet nga prodhuesit
vlslshl pre] teknologfisé s8 plrdorur, glithimené né kxonsulh#
e organin mitkdyyres, / kEmbel nga kiomi

Perzicion phrfshing Lo githa materiaiel ¢ iméta si dhe punet
tjera t& nevojshme g ky aktivitet té jeti | pérfunduar,
poashitu duhet te prezentahen nj#é peotatip dhe té merr
miratimin nga organt mbikqyrés pér t& vazhduar me punimia &
mudelive Yera, Prodhues] duhet U respekto] t8 glitha normat
teknike Europiane dhe & garanto] pd produktin e ) 58 pake 5
Jite. Modell sipas specifikimeve nd FOF.

o

Poticlonl 5.

Tavolind pune Cop# 1€  2e00n| ¢ 210,00

{Furnddinl, bierja dhe montimi) | -

Dimensionet: 200x/5cm dhe h= fSem. .
Ngjyra: & hardha v O TS

Materiall: MDF 1 pgiyrosut, jo Ekantuar, t-22mm dhe t-18mm T_; [ B

I densitet (6G0-700 kg/mal, {ngjyra dhe rekstura 1é T |

|kansulitohen paraprakisht me arganin mblkéqyrés). ;k"‘!‘ LL‘!

Mekanizmi | fjokave dubcet Le jett me mbyllje 1€ buté, Ményra
& nojitjes (fiksimdt t pllskove) propucobct nga prodhsesit
varésisht prej teknotoyjisé si pérdarur, giithman@ ng konsullte
[me erganin mbikéqyres. / kémbis nga kromi

Puzldunt pbrishing & glitha materialet e iméta &l dhe punée
tiera ti nevejshme af ky aktvitet 12 jetd i périunduar,

paashea dubet Le prezentohen rjé prototip dhc té merr
mirat'min A organi mblkgyels pitr 16 vaciduar me punimlo o
madelawve tjera. Prodhuesi duhset 1 respekta] b glitha neomat
\cknlke Europiane dhe té garamtnj pér produktin e tj s& paku &
vite. ModceH sipas specitikimeve né PDF.

Pariciant 6.

L




Tavoling piér kanferenci Fumizimi, Capk 1| € EYi:Snill K4 /500
punimil dne mantimi
Materializ pilaka zdrukthi melaminé ¢ fisnikiruzse me trashis) !
22mm me densitet (60D-700 kg/mid);  Difmensionet:
2002200 e dhe he 75¢m Te giitha
whit u pllakics s prerd dunet 18 kantohon me shirit té té
njéjtés teksturd (ABS). Ny
e ngfitjes {fiksimic 1& pliakive) propozohét ngy prodhecslt
varsisht prej teknolngjl=é sk pérdorur, githmoni nd kansuilll
¢ [me organin mbikégyres.
Poricluni pizshine L& glitha materizlet ¢ Iméta st dhe punet
tjpra 1é nevejshme g ky akihitet 1 Jetd | pérfunduar,
poashtu duhet te prezantohen nji protatip dhe & marr
rriratimin nga organi mhikqyres per ti vazhduar me punimio ¢
modeleve Yera. Prodhues duhet ti respektnj 1€ giitha normat
Lukiike Lurppinne dhe 1& garantoj per produktin e tij s& pake §
vita. Rhindeli sipas speciflkimese nd PDF,
Pozicionl?
Uliése komade Cnpé 0 € 65,00 | € G50.00
{Furnizim, blerie dha monttm)
Materlaliz kembé drur), ulisp nyga shiofi ¢ mbushur me
sfungjer.
Ngyra: kimbet-zifantracid, shtoti- gierbért a mbylur, oker
ase apjyrd wibrl,
? | Dimensionet: Gjrerésiaztom; Glattsta: xem; thetiska xem;
Lartésia xcm
Duhet ¢ prezantahen s& paku 5 macels dha njéra do 18
pirepidhiet nga organt mbikgyrés. Madell dubni 18 faré sini
fotu vse w nglashme. Pozicioni
|a
Single rak Copé EHIR 2201 | € LD
(Furnizim, blerje dbe mantim)
Materiall: pitaké zdrulehi melaminf » fisnicéruar, t= 18mm ¥
me densitel (600-700 ke/m3), {nglyra dhe tekstura té & g
kansulltulien varagiaklshl me organin mbikeaqyrés) Bt .f' ;
Ngjyra: ¢ bardhé ¢ ol :
& nimensianet: 3030 tm =
Luket t& prezantohen <& paku 3 modele dihe njéra du 18
plraglidhiat nga organi mbikgyrés. Madall duhet 18 betét sl nd
foto se ¢ nglashine,
Paozicioni 3
Shporté & hupur 12L Cand 5] € 1At ] € 70.00
(Turntzim, blerfe, montln
materiall; metal, polypropylen, antikorredugse
Ngiyra: zezéfantracid
% | puhet t2 prezentehen sé paku 3 modale dhe njéra péragfdhel
npa argant mblkgyr8s, Modeli dubet 18 Jeté siné fotnase e
ngjashme. Poriclonl 10
Roleta rrollne me zloglird |Furnizim, bierje, m’ 41 200 € 176.00
montim) Materiali: PVC. Polyester (qd pastrohen
P JeE e ujit) Npfyra: piireglidht nga
urgani mbikyris. Gubet 12
przentolen 58 paku § modele dhe njém nérzgjidhet nga
arganl mbihgyrés




[ Mbajtése pér latiirfioalet
{Furnizin, blarje, monnns)
Materkalk Inex
1 .?Ngjyrﬂ; x
|Duhur ta prezenichen s¢ paku 3 modele dhe njéra piragifdhat
nga organi mhikqyrés. Madudl dubet te jetd sl né foto ose &
ngjashme.

Cope

1400

1500]

Friporifer i knmbinuar

" Xlasa energlisd: A

* Kapacitetd neta: 1201t

* Kupociteli | frigoriterit: 101 |

" Kapaciteli | frizit 13 L

* Shpenzimut & enurgiis®: L/S kel it
* NDimensionet GxE5%E5 cmn

* Niveli | zhurmés: 37 Bh

13

Cogte

18400

185.00

Lavaman pér kuzhingé

(Fernizimi, blerja dhe mataimi)

Materiall: inolts

L4 {eunkslonl: thelkst dhe njé pushimare,

Duhet t# prezentehion s poky 3 modele dhe nféra péregjidhet
nga argani mhikeyrés

Coné

43.00

Pllake gerarike {montuese]
T 7 sipBrfaqe te nprohjus

* Kormandim digjital

* Inglkator | nxehsslsd

* Clild lock

* Birmusal: 48x5.bab1lem

Copd

Funizini, blerja dhe montini | Bojlerit 10itra, me te gjitha
elementat pirefelibse(bulvigt me Upha pér shtangimin né

1, gypar, etj)
iv

Cop

15500

156.00

75.00

75.00

Furnizimi, blusja dhe montiml | bateri-s€ 58 inoksi pér kuzhing,
|me 1 zjitha pajisjet pérejullise phr montim,

{Dwhet t& prezantnhen si patu 3 modele dhe njéra do té
pérzgildhet nga argani mbikqyris),

1

-

Lopd

T17.00

i7.00

|rurniztees, blrrfa die montiod | Doter] 52 5@ itoksi pée toalet
me 18 gjitha pajisjer parcjelidse pér muntim,

{Dulict t# prezantofien s& paka 3 modele dhw njéra do té
1g |pérzgichl nga orgent mhlkayrés).

Cand

Grila piér slgurl

Furnizimi, guniml dhe monuml b rrietave metalike te
galvanizuar mss mekanicen rolin, per siguri te objektis, fe cilat
vendosen ne dritaret & fasades se Jashitme 12 objektit.

19 (Buhet te prezantohen s& fraku 5 module dle njdra do 18
pirzgildhet nga organi mbikqyrés).

E

|

15.00

75.00

GIXHOG

Tabel# tapé

Furnizin, blerja de mantimi

Materlal: kerpize alumini # anpdzuar e Lrashdsl 3mm
Dimensionet: 100%50 ¢m [Luhet
20 |vé prezantobicn st paku 3 modele dhe njéra de té pirzglidhot
nga organi mblikyyrés), Pozlcloni 11

Copl




2

1Y

12

Raft

{Furnizinii, blerja die montimi)

Materiali: Pl'aké rdrukthi melaming me trashést 1=18mm me
densitet (600-700 kg/m3} Dimensionet:
120140 cin ¢the h=210cm

Nejyra: e bardheé

‘I"azicinni pirfahing 18 yithe matoialel e inetd modelet e té
cilave pérrgidhen nga organt mbikegyis, of dhc punétijera b2
neveshme q& ky aktiviter t& jaté | pérfunduar, peasiitu duhcet
te prezentahen njé prototip dhe té mese mirasimin nga organ
rblkyyris per L vazhduar me punirein @ madeleve tiera
Prodhuesi duiet ti respekto) L6 glitha normat teknike
Furnpianz fhe ¢ garantej pir pruduktin o ) s& poke S vite.
Medeli sipas specitikimeve nr POF

Pozlefont 12,

Copé

(AR 3

1CS00 | ¢

b

Ralt
{Furniziml, blerja dhe montimi)

| Materiali: Plluk e 2diukithi melaming me trashési t=iBmmme
densitet [GOD-700 ky/m3) bimensioner: 100-
120%35 cm dhe b 210cm

Nglyra: ¢ bardghé

Pouclond pErishing té gjitha materialet pim#ta madelet e ti
cilave plregidhen nga organi imbikayeés, si dhe punét tiera 18
nevojshroe git ky aktivitel to jet® | pérfunduar, poashtu duhet
1e prezentnhien njé prototip dhy L8 merer nigatimin nga organl
mbikqyrés pér té vazhduar me punimin @ mudeleva tera,
Prodhues! duhet 1t respekto) 18 glitha normat trknile
turypluny she W Zoranto] pér produktin & df sé palo & vite
Model sipas spectiklmeve ne PDF,

Pazicioni 13

Copd

Hi

15500 €

2

(=]

23

Liamp# & dyshemesi (Furnizimiblerja
dhe mantimi} Materlall: dru, metal,
pthure {Puhet té prezantohen sé prku 5 modele dhe njéra do
18 pérzglighet nga argani mbikqyrds). Moduli sipas fetos ose
til npfushme #ozlclenl 14

CopA

RS0

-

T 3000 |

* |sirar/Flake

(Furnizimiblerja dhe montimi)

| Muterlall: Slitari pérbEhet prej tre sirtarmwe [fiokave)
Materiali | perdorur Bshté pllake zdrukehi mebaning trashisi
1=18 mm dhu t~Hmm pjesttn ¢ pasme, densizeti [600-
F00kg/m3).

Bimenstonet: 40{450x50 cm sthe h-50cn

Ngiyra: o bardhé , TE gjitha anét e pllakis sié prect dubel B2
kantaher e stilil 18 e njEjeds teksturé [ARS), mekanizmi
simarfve dubiat LE jeté ine mekonlzdm me mbyllje 18 buté.
Funksionl: rratat dubet 18 jend me potullim 3600,

Fozicion| pérfshin th witha matesdalul ciméla dhe punét
Liera L& nevojshime qi ky aktivitet té juid § pih funduar.
[Oubel Lo prozantohen sé paki & modula dhe njira Jo 18
pRezgjidhel npa organl mbtkgyrés). Madeli sipas fotos ese 1@
ngjashme Pozicioni
15

Copé

e

ROAN0 | €

BO.0D

Segrtas® 3-1
|| S Amauasrece
I e

AN
e



4
o

5| kazanin per uje prej parcalani, me gyp per shpedare, dhe

WL Guashd Copé
Furnizimii, transpordi dhe mentlnl | guaces se 8C se pre|
porcatanit te klasit te o, me kagaskun por ulje, omplel me

manzhete te gomes, dihtung te gomes dha vida te mesingut
me Uplls

e

TR0 | £

?

n

i 27

Lavaman pér taatet bashki me dollapin poshté LCopu
Furnlztin, blerfa dhe montini Ser pér banja - komoda me
favarnan + pasgyre me raft aga materiali MOT mea te glitha
pajisjet i cilat e bijné furkslonale dhe s1abile, Ngfyra
té jatd p bardhé. [Duhiet tE mezaniohen 0 paku &
modlele dhe nj=ra do t& pirrgiidhet nua organi mbikegyriis)
Modeli sipas fotos ose té ngjashme

150,00 | €

Liamp¥ pér tavollngé {Fumizimihlerja dhe |Copa
montimi) Materiali: dru, meral,
pihurd (Duhet Lo precantotien 36 paku 5 modele che njgra do
tié parzgidhet nua organi mbikgyrés} Medell sipas folos ose
t8 ngjashme Pazirieni 16

23

[olle pér zham n?

._1_.

28

PC me pracesar 13-8100 8 GB ram 250b ssd tustature, miouse |Copé
+monitor. Madhdsia 74 inches; Rezalusiond 1080x1220

4500 | £

uoolc

1500

Bt il
Ll

680.00 | €

GR.0D

| =¥
Iji el T .

| S LR

EL

Gaming hyperx cloud It headphones Cope
Yieual 7.1 Surround Sound; Hi-Fi-Capable 53 Dynamlc
Drivers NDetachahle Micraphane; Auto Gan Conlrol + Echo
Cancellation Pdded | eatheretra Headband; Aluminium
Construction, Hleadseat Accessories and Pouch inciuded

9500 | £

.00

3

-

s EAelextro-  |Copd
auomatik LA UKL Informer guard LCD2

1500 AP Uninlerruplible Poter
Supply {UPS}, Toder, ITE, d0utlers, 1 5RVAO00E, 300V, 230V,

4.5 min

| intel HD. T8 tiera: DVD+ RE Sreless, LT, Ubunty, 4-cell

Lilaptop Procasui: inted Core|Copl
13 LUOGU (2.00G1 12, 3R Cache) Ferank: 15.6" HD (L366XTRA) |
AR, RAM: 4GB 2400011z DLIR4; Kapacitetl SCOGR Sata HIIND;

18540 | €

58000 €

185,14

SR0.00

|MbEshietdsja: Slungier, dry | fond, dru | shirescar, peliester,

Divar { dy ulése} Copt
Materlall: Sfungjer, dri i farte, dra i shresuar, poliester, dio
pume; Lesli - Sfungler, dru i forté, dru f shiresuar, paliester,

Mb#ashtutisjs pér duu : Sfungler, dru | shtresvar, peliester,
Kémbbra: Dru gome, MbdshtelSsgu P8Hhwa: Policster,
Materiali | sfungjerit: Sfungger polieter], Dund@siv ¢ sfunglerit:
20/90 Xg/m?: MbEshtetBsja pitr duar Pélhura: Poliester,
Materkall | sfungjerit: Sfungjer polieteri, Dendésia e sfungjueit
20040 ki, Ligji i sustave Pako
Nuemrl i austava/m? 72 Nejyra: liri ¢ lehre
Pérmiasa {montuar): Gjerdsia: 154 cri, LunlEsle: 85 em,
thellesta: 84 om ;| arteala e ylises 50; Thallisla ¢ ulbses b0

33000 | f

A5000

LUMETED LiADSLY BaKY

:.Z

e

&



Muirrimb | duresds se bashkt me mekanizém te brendshem né {Cona 1|t LUg| ¢t 35,00
dergn ekzistuese nga materlall PYC dhe vendesja e

13 imekanizmit £ ri, | cill mund e hapel prefimrenda kuse nga
jasht rrund t& haper vetem me gelds, goa nga fashi ko derezt
statle

ATz NG IEAtarnt Shonaten e té Shurdhérve

" PARAMASADHEPARALOUGARIA ey | L)

Vereile: 1@ Ibben verifkimet dhe matjet e hopsirés pér inventay. Pér ryjre & Lokstwn 1¥ kpacuitoher paraprowichr arganl mbikgyrés Modeli | procultew: dubel t8

per gﬂa:.‘:émsiﬂé’_@m. _ e —

I Turnizimi dh ernantimi i raftit me dimenslone 10 pliglithshime
302¢m x 220¢m dhe thellgsi 1=40cm. Materiali: pllaké zdrokthi
sacluming, NE pozicion p&rishihen té gjuha pajisjet pir

funksiunalizimin e produktit {Bagliamé, dordza, buiona, Copd |1 C 750.60 | € 75000 '1
mbajtise etf ). T8 githy anit ¢ prac dubel 1 kantohen me
shirit ABS me t8 njrjrén teksturd. |

[y

Furnizimi che montimi i raftit me dimenslone 1£ pérgj'lthshme.
120cm % 220cny dhe thallési t-abem Materialic pllakd :drokihi

funkslanuliziniln ¢ produktit (Baglamé, doréza, bulnna, [cope |t € 33500 | € 33500
mbajtise elf] (3 glltha asbre prera duhat 18 kantohen me
shirit ARS me té njejlén Llekslud,

"

Furnizioni e mantinl | tallit per lavabo me dimenslone té
pérgithshme EOcem x T0crn dhe thellis] 1-500m, Materlali; '
pliakét zdrukthi Melamink. N& pozicion parfshilien L8 giltha
pajisfet per lunksionalizimin e produksit (Raglamé, doréza,
hulona, mbafidse et].). Té glitha anét e prera duhet té
kantohen ma shirit ABS e W njejtén teksture, Ne pozicion
pértshiket rdh alavamant f gicclenl), bolerla inoks, gypat pér
ujt 18 nushi€ dhe té finhed, sifoni dhe pasgyia my dinicnsion
L0crn 2 /0cm,

Copd |1 € 11000]€ 11080

Furniziml dhe montinl | komodés per 7yre, Rimensinrpt ¢
phgiichshme 200cm 2 1200m X 46cm dhe lartésl h=75cm.
Materiali; Mlakil zdrubithi aclarmnd, N& poziclon pértshihen &
4 |githa pajisjet pér funksionalizimin ¢ produkLit (Hagllamé, Cop& |1 C 500 | € 245.00
durirza, Meka, bulona, mhajtise etj). TR llsha anbt v prera
dubat tD kuntalen me shisit ABS me 12 njejtén teksturi

Furnizimi dhe montimi | orir.\a.n'tt pér 7yre, Dimensianet p {
pErgfithshme 180em ¥ 2200m x 40¢m. Materiak; Pllake |
4 (2drukthi melamin&. M pozidoen pétfshihen té glitha pajisjet  |Copé |1 £ 5pA0a | £ 504.00 I

pér funksionalizimin & produktit {Buglivin®, dorCee, Njoka,
!buluua. mbajtésa et} TA gjitha andit u prera dubhel L8

IFurnidml cthe montimi t setit me uldse pér zyre (2+J.+Lam‘.lne}'"

| Ulitset me kimbe metatike gse drur. Pjesa piir uljv dhe
| B |mhiishretje 12 [etd nga [8kura artificiale ekologiike ase shtafi  |Caps |1 t A0 | € 480.00
Tavolina nya matusiall MOF I Tumiruar.




Funitelmi dhe mentimi | tavolinave rrethore @90 nga materiak
kampake 12men. Tavoling 1E hete kémbd metallks ma bazé
rrethare.

Copd

9500

685,00

Furnizimi dha montimi ) kardyave pér ambiuntet o
brendshme,

Copd

64.50

€

1.806.00

Furnizimi dhe montimi ¢ tavelinave rrethore 390 pts Lorasd,
Materialt kompaks 12mm. Tavoling té keté kembE metalike
me baae rrothore.

CapH

bl

EL: RV

10

Furnizieni dhe enontimi | karrigave por gimbientet ¢ tersés.

Copd

14

2450

352.00

Virefiie: (e bé‘!mﬂ venﬁhmez e matjer e hapsirds péc {mrenr:r Pkr nejyre dhie lr.kstmu le kunsuiuhet pumpraklsm organ! mb!qures Modali v
produkteve dohel (8 joid § ngfashdm skné foro,

Divan 7-ulés {Furnizimi, blerja dia muontieni)

Materiali:

Wesla: Stungler. drui shitresuar, noliester, dru pishe,
Nibdalietdsia: Sfungler, diu i shiresuar, pofiester, dru pishe,
Kérmbieza: Oy pishc

PéElhura & jashtme 1005 poliesler

NejyTa KaltEr arrér,

cm

fartésia ¢ uldses 4fem
Iviodelt sipas faters
Pozicloni 7.

1 |Lisk cnpé
Dimenstonat Gjerésla: 136 ¢m, Lartésia: 75 em, Thellésia: 749
cm
Lartesia # ulisws 47
Status] i montimit Yet#d montim
Mudell sipas fatos.
Poriciond 1,
Divan 3-ul8s {Furnizimi, blerja dhe mantimi}
Mateiiali Ulgsfa: Skungjer, dru i shiresuar, nalisster, dry pishe,
Mbsimshiteidsio: STungler, dru T sheresuar, poliester, dru pishe,
Kémh#iza: Dru phhe
Pahura « jashime LOD% policster
tglyra Kaltér arrks,
List
2 |Dimunslanc: Glerdsiaz 198 em, laresta: 75 em, Thalldsta 74 copé

1.a

£

€

150.00

3L0.00

430.00

A50.00

?] 13-
1Ty C“ﬂP:.rlff




Tavuhng ¢ vopd [{furizml, blerfa dne moantimi)
Farma Rruthore

Materiali Plesa e sipdrme. MODF, meloming,
Ngjyra: teksture lisi

Kembdzat: Celik,

Ngjyra. doed

| Dirnensinet: Diametrt 49 em, Lartéshy: 45 cm
rﬁratusi I manrimit Vetd monthn

\Pesha 3 kg

Modell stpas fotos

_1Poelelani 3.

furnizimi, bizrja dhe monzimi me kardge me konstreksion nga
kroml dive uiése mbéshtjeliur me p&huré lintrup

Maletiuli Folyester, kémbe té metalit Madhésia
o karrigis” pjerlista: bh cm, glatesio: 81 ¢, thellésa: 61 em

| artésia v vendit 1@ uljues: 47

Thellésia e vendit 18 vljes: 47

Machesla e pakontrofludr: Gjerésia: /0D rm, Gjatdsa: U3 om,
turlosla: 54 am

Peshia 12 kp

Prricioni Q

topt

copd

3

0.6

£ 270 L'*Tfl'l / \

4508

£ 390.00

w

Tavaline gor zyre (furnizim, blerja dhe mantim)

Waleriall: pllaka o sipermc plloké 2drukth melaming,  mae
trashisn 1 = 28 min,

Kémb#y: pllaks zdeukshi melatsing, me troshis t=28mm

Hejyra: me teksturs @ {5t

- Pjusy ndihmése o tavolines [dollap, fjaka dhe rafta)
[Dirunsine: 130x00em dhe 72.2h

Materlall: pllaks zdrukthi oiclzmine.

Nefyra: e bardhé karniza dhie elemuentet brenda kurse dyert t@
Jond me teksturé e kit

Podlciani 5.

Dimensiona; 1ROAOxT5cm i

COpE

34000

£ L1360

m

Karrige £Br zyre |Furnizim, hlerja dhe montim)  Materdak
Pulyester. kémbe te metalit

Hgiyra: K

Funkssanimi. Rrotw, Lol&sia ¢ rregollucshme Raza
polisster

Madhésta e pErgjithshme: Gleriisla: 64 un, Loikesla; 96/107
cn, Thedésias 59 cm

Lartdisia culeses: 45/54

I ThellEsia & uldses: 48

IModak sipas fotos

Faoziclent 6.

cpi

£

185.00

| Ulese(furnizim, blarju di smantim)

| Materiali; Polyestar, kmba diuii

iNplyra: X

tadhtsla ¢ plrgjithshme: Glerdsia: 58 om, Gfatésia: /8 om,
Thedlasio: 43 em

| artisia & verdit te ultjes: 4%

Thelldsia # vendit (8 ulljues: 43

Poziciori 7.

Lupt

76.00

Furnizim, blerje die mentim ing Lavoling ng tarme pvale pér
nga MDD

DMinensioner : Gjerésia: 401 om, Lartésia: A0 win,

Materloll: MO, 28mbie drun

Mgjyra: E Lardhe

Modall sipis Tulus

Pozicloni 4. |

copé

A6.00




IRaft (Furnizimi, blerja dhe montlng)

| Faterinli; PHoke sdrukehi malarming me traghisi t=18mm
{bimensioner: 115440 cm dhe h= ZL0mm

Nyjyra: ¢ bardhe

Duhet té prezantulict dulict te prerantohet njé protatlp dhe
té merr miratimin e orgonll mbikégyrés pér 18 varhduar ne
punimin & 1 terave. Maduli slpes specifikimeve na PRF
Pezcion! 5.

Cupi

Pt

145,001 | €

5000

1

[

kU]

Dutapt {furnizml. Merja dhe montimi}

Matwriall: Pllaki diubhlhi melaming me srashpsst L
Pirnensionet: 300x15 ern dbe he 210em

Nglyra: e bardhé

Duhet 1# prezantohet dihet ti prezantobict nje prototip dne
1 mure micatlmin ¢ organit mbikagyrBs pdr 1€ varhdudr me
punimin e (& tjurave. Madeli sipas specifikimave nid PO
Perzicioni 30,

copé

Ratt (Turnizizni, hierja dhe montimi)

Materiali: Pilaka rdrukthl mebarning me trashdsi t=18mm
Dimensionel: 94x40 em dhe h= 210cm

Wgjyra: w burdhl

Nuher 18 prazantuhct duliel 18 prezantchet ni protatip dhe
té mierr miratimin & organit mbikeqyrés plr 18 varhduar me
puniitin ¢ 18 tjerave. Madeli siras spedlikimeve ne PRF.
|Pazicionl 11,

cnpi

2ougo | €

SANAON

P

135.00 | £

L/SEd

[
=

13 |Limensionet; Gierésia - 70 tm, Glatesio - 140cm,

4___ Modedi sipus folos

Tavnhng pir Lakime (furnizim, blerje dhe mantim} Malerlall|
pérdnrur dshril pllakit cdrukihl melaming me tashisi t=28mm
Nimensinnat: 260x1600m diwe /Sh

|Mpfyré 6 je1® me teksturd 18 plshs, t=28iwn.

Kambé; npa pllaka melaming « nsnikdrudr, 1= 28 mm. . T&
itk ondL ¢ pllakés s preré duket to kaotohen me shirit 1€ (8
njditds tekstere (ABS) mekanizmi i fijokave dubel Le Jeté me
mbylljs te but&. Miinyra ¢ ngjitjes (tiksinit té pllakeve!
praparoher nga prodhucslt vardsisht pre] teknnlogiisé sé

“ | phrdorur, gjithmoni ni kunsulllé me organin mbikényris

Padiioni pErishing 18 githa masviilel ¢ iméta 5l dae punét
tiera te nevolshme @ ky aktiviter 16 jetd | pErfunduar,
neashiu dubiet Le prezentohen nj& pratatip dhe 1& merr
miratimin nyga ergani mbikoyr@s pér t@ vazhduar me punimin g
modeleve tjera., Prodhuesi duhar ti
ruspekto] t& giitha narmat teknihe turoplane dhe té garantn]
pitv produktin e 1l s& paku 5 vite

copt

44000 | &

BRO.0D

1avoling pune [Furaizim, bletje dhe maontim)

Forma DrejtkEndésh

[Materiali; Plesa-¢ sipérme - MDF, melaming,

Kémbezat: Melal

Ngjyra: Pjrsa w sipBrme - Lru lsl, Kémberar - Zezd

lartésia -
Them

Distancs né mes kEmb#zave 115 cm, /L on

Fartesia nyd dyshemela 72 om

Wpdeli sipas Tutus.
Pozicloni 13.

copé

pLERROIES

Arman




!Karr'rge (Furnizim, blerjc dhe momtim)

Materlall Uldsia Lékurt artificiale (PU/pelinratan), sfungjer,
FP (pollgrogilen),

MbéEshielista: PP (poliprapilenl.

Némnbeza: Metal

Trajtirmi Mpjyrd e plekur

Ulgsja: tbushje me slungjer

Ngjyra Barghé

Dimensionel: Gjarésia: 45 cm, Lorlcsia: 87 om, Thellésa: 54
[ayd]

Lartfisia o yldses 12

Thailiisla p ulises 42

Modeli sipas fotns.

__|Pozlcionl 14

12

| cupb

A45.02

Uldse [Furnizim, blarjue dhe mantim)

Matertall Sfungier, MOF, tmetal, pelizster

| tatedfall Ulisja: Stungier, MOF, polivster, Mbéshtedsfa
Sfuner, MDF, peliester, Kémbiza: Metal
itilesia Palhura: Pubester, stungler Materlaliz Sfungler
poliurerani, ensitelil sfungjorit: 24 kgfm*
{Mbéshtetésly Peihura: Pulicster, Materialt i sfungjeris:
|S{ungjer polivretanl

Trajtiml pgiyié ¢ pjoker

Mbushja Ulbs[a dhe mbishtetésia me sfungler

Ngjyra Gjelbar ullin, Zest

Tipari Kadite

menslonet; Gjerésia: 50 oo, Lanlésia: 87 cm, Thel'ésia: 59
on '

Lartésia e ubtses 51

Theilgsia e uléses AL

Mparkesa maksimaie 110k

mModel sipas totos.

Pozciont 1S,

1

wm

1o £

45.00

g82

a50

Kuzhine (Furniziend, blerda dhe mentimi}
pérbéhet pre} lavamanit, dollapive, fijokit, plakés dyshe,
Trigorlferlt, aspiratan, raélaréses dhe paitjeve pércjeltésa.
Elementut poshitd:

Dimensiani: 240¢m x 60cm dhe h- 8dum

Materializ dyert nga materiail MOF me trashés t=180m, kurse
korilza e dollapave npa materiali phaxé rdrukehl melarin®
L=18mm, Tabula
sipitr kughings - panel i presuar {lverice) me trashEsi ts4dmm,
Lavamant me njé vrimé dhe bateris: ngy materlatl [ingz-lt, me
tE giitha elemuntel percjellEse qé 1 [etd funksicnaie(Gypal
ujit nu/fr, gomat, #1).} Elemuntct
slpér:

Dirnensiond; 240x30cm dhe h=hter.

Materiali: dyert nga materiali i MOF me trast8st t=18mm,
kurse karniza v doltapave nea materiatl pliakd ediykthi

1

4 | ¥

2S00

04800

Vaitise rrobash {Furnizim, blerje dhe mostimy

Dimenslonet: Glerdsia; &1 cm, Larlisiu; 178 om, Thellésia; 60
tm

Materiali-Dru Lunguy

Trajtimt: vajosur

Mglyra: drusi

IMedel sipas feto

Pazitiunl 17,

1/

cope

PRI

145 (6

Enilozése montuese {Fuenizirn, blerje dhe montim]
P Rlasa encrglisé: A+

¢ Kapaniteli: 12 Sete

18 |* Nr. Programave. 4

* Shpenzimet @ energlsé: 258 KWh fit

* Ptirmasat: B1LAxRD Bxlifon

* Nivell | zhyrmés: 57 B

eaph

L 3

R5.00

245,00




1

w

* Frigorifer | kuimblnuar montues){Furnizim, blerje dic
montk}

* Klasa energfisé A+

= Kapacitetinetn: 126 L

= Shpenzimet ¢ energjise 314 kwh fvit

® PCrnasal: $4,59%54.5%86.6 cm

~ Nivell i zhunnds: 28d0

Topi

17000

Lo

Ry
o

= Pllakii wuromlke - monwese (Furnizim, blerje dhe montim)
* Donvina

* 2 sipérfane ta nprohjes

* Komandim digjital

“ IndHator T nxchtgss

~ Child luck

® PErmasat 28 Ex50.5x10n

copé

LA

14000

Fd S

* Faplrator 80cm - montuese {Furnizim, hlerja dhi montim)
* Rrjedhja rrinimaty @ u]ol 182 en®fh

* Rrjedhja moaksimale e ajrit: 291 m¥/h

* Shpenzlmet ¢ energjisé: 69 kwh/vit

* Nividi i churmis: 53/63 dR

* Filter aluminl

¥ 2 ndrifues 2 x 3W

copd

85.00

22

IShportd 121 & hapur pbr gyre

Kateriali; metal, polyprepylen, antikoroduese,
Neprd: antracit

Pozicien] 22

Madel; sipas futos

copeé

14.00

ELAE

2

L]

Furniziond, blerja dhe mentirmi § shportés pir kuzhing 35Lu
mibyltur.

Wateniah; metal, polyprepyken, entikoroduese,

Muiyr& hirk,

Madeli slgas fores.

copt

1600

24

Furnizln, Blerfa dhe montimi 1 dispansereve pd leter. Madell
sipaa intay

copt

2500

75

Fii)

Furrrizir, bicr{a dhe montim1i mbwjtiseve pér walet fater,
materail: hioks
Moreli sipas fotos.

wopé

Jg.00

"I urnizien, Blerja dhe mentimt dispansereve pér shampan,

todeli sipas fatas ase v ngjushime.

cupi

27

Furnizimi, blerja ghe montimi | Rojlerit L0litra, rme le githo
clensenter piircjellitse(bulonat me tiplla pér shtanginn ni

rourl, gygat. e1j)

copé

Fh.00

28

Furnizini, tlera dhe vendus)s ¢ tabei@ nga tapa pér zyra my
dlinensione 100x%1x2 2om. Kotz nga alurnint i anoclruar, ¢
mantueshng né murd, kurse tabels nga Lapa e trashési
Fimm. Si dhe ibajidset nga gjifpara, né njérln ané ¢
raéshtjaliur me plostlze. Modeli sipas fotos ose u ngashme

Lopl

67




7

w

Furpiziny, klerja dhe mantie | Kimdés me Kapactet: 22000
BTU

= INVLRICR

= Klase energlisé: A<+fA+

* WiFi

¥ (1as Fhalogiik R32Z

¥ Auto-restart

* Kopacite! né trohje 3 5 kW

* Kapiuiled ne ngrohje 3.52 kAW

* Niveli operativ:  20°C derl +33*C

t Qarkullimil ajrit: 550m%h

¢ LED Misplay

* flivelt | zhurmés: S8/60d4R

Mlesta ¢ Jushtme te montahe; r# distanc pirafesisht 1m'.

cope

[

JELUD

78040

1] Teatative




